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Maijs īsumā
01.05. Mētrienas 51. atklātais 
spiningošanas čempionāts.
04.05. Mētrienas atklātais 51. 
makšķerēšanas čempionāts.
05.05. Mātes dienai veltīts sarīkojums 
tautas namā.
06.05. SDK „Mētra” koncertē Lizumā.
12.05. Mātes dienas koncerts Mētrienas 
pamatskolā.
12.05. Zvaniņa svētki Mētrienas 
pamatskolā.
16.05. Tikšanās tautas namā ar partijas 
„Vienoti Latvijai” deputātu kandidātiem.
17.05. Tikšanās tautas namā ar Zaļo un 
zemnieku partijas deputātu kandidātiem.
20.05. Dāmu deju grupa „Saulgriezes” 
koncertē Mārcienā.
23.05. Mētrienieši apmeklē Nacionālā 
teātra izrādi „Piezvani žurkai 112” Rīgā. 
25.05. Avīzes „Mētrienas Dzīve” veidotāji 
tiekas avīžu veidotāju saietā Liezerē.
25.05. Mētrienas pamatskolas skolēni 
piedalās makulatūras vākšanas 
konkursa „Par tīru Latviju” noslēguma 
pasākumā Tērvetē.
25.05. Izlaidums Mētrienas pamatskolas 
pirmsskolas grupā.

mūžīgais pavasaris

nav nekā ko spētu pārmest
es pats sev: zaļš bērza zars
ziemas spelgonī tik spārnots
šalc kā mūžīgs pavasars

nav nekā ko spētu pārmest
dzīvei es: balts mēness stars
pāri bezdibenim pārmests
mirdz kā mūžīgs pavasars

nav nekā ko spētu pārmest
mūžībai: tavs skatiens vārs
nepiepildījušos ilgu pārņemts
šņukst kā mūžīgs pavasars

  Leons Briedis

28.05. Tautas namā Praulienas 
amatierteātra izrāde. 
30.05. Stāstu pēcpusdiena „Ak, pavasar, 
ak, pavasar” Mētrienas bibliotēkā.
Graudaugu sējas pabeigušas zemnieku 
saimniecības:
12.05. Z/S „Bērziņi”
13.05. Z/S „Vīkšņi”
19.05. Z/S „Palejas”
Maija mēnesī Rolanda Kaļeiņikova 
makšķernieki piedalījās sacensībās 
Mālpilī, Dubnā, Jēkabpilī un 
Jaungulbenē.

Jūnijs īsumā
01. – 30.06. „Pīlāru” jeb Puķu mājas 
remontdarbi Odzienā.
03.06. Latvijas pašvaldību vēlēšanas.
03.06. Žurnāla MMD šaušanas kausa 
izcīņas sacensības.
04.06. Dalība Madonas pilsētas svētku 
sacensībās.
07. – 8.06. Dalība Madonas novada 
pludmales volejbola atklātajā 
čempionātā 1. kārtā.
10.06. Madonas MMB šaušanas 
sacensības ar medību ieročiem.

10.06. Izlaidums Mētrienas pamatskolā.
14. – 16.06. Četri Mētrienas volejbolisti 
Madonas komandas sastāvā piedalās 
pasaules strādājošo līgas sacensībās Rīgā. 
16. – 18.06. SDK „Mētra” piedalās 
Latvijas senioru deju svētkos Ventspilī.
17.06. Biedrības „Ābele” dalībnieces 
tiekas ar aktrisi Zani Daudziņu viņas 
dzimtajā pusē „Saulgriežu” sētā.
17.06. Mētrienas mednieku sapulce un 
stirnāžu medību sākums.
18.06. Ekskursija uz peoniju svētkiem 
Kalsnavā.
19.06. Biedrības „Ābele” organizēts 
teātra apmeklējums Rēzeknē.
21.06. Dalība Madonas pludmales 
volejbola čempionāta 2. kārtā.
22.06. Mētrienas kāršu spēlmaņu 
piedalīšanās turnīrā Praulienā.
23.06. Līgo svētku sarīkojums Ozolkalna 
brīvdabas estrādē.
25.06. Madonas novada čempionāts 
pludiņmakšķerēšanā Mētrienā. 
26.06. Sākas priekšdarbi Izabellas 
Krolles skulptūru uzstādīšanai.
28.06. Spēļu diena Mētrienas bibliotēkā.
30.06. Klientu kooperatīvās sabiedrības 
AKRS biedru sapulce.

Notikumus apkopoja Ilmārs Grudulis
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PASĀKUMI

Avīžu veidotāji tiekas Liezērē

Katru gadu pavasarī, kādā no nova-
da pagastiem tiekas pagastu avīžu veido-
tāji. Šoreiz mūs ciemos aicināja Liezēres 
avīzes „Liezēre Vakar, Šodien, Rīt…” vei-
dotāju komanda ar redaktori Lauru Smu-
dzi priekšgalā. Diena iesākās ar nelielu 
ekskursiju, pastaigu un pārbraucienu pa 
Ozolu un Liezēres skaistākajām un nozī-
mīgākajām vietām. 

Dienas gaitā avīžu veidotāju koman-
das iekārtoja izdevumu izstādi, pārrunā-
ja aktuālus jautājumus. Pieredzē dalījās 
ilggadējā Madonas novada informatīvā 
izdevuma „Madonas Novada Vēstnesis” 
veidotāja Dzintra Stradiņa un sabiedris-
ko attiecību speciālists Madonas novadā 
Dāvis Veckalniņš. 

Avīžu veiditājus sveica un paldies par 
sadarbību teica tipogrāfi jas „Erante” ma-
ketētāja Iluta Oša. 

Diena noslēdzās ar gardas zupas 
baudīšanu Liezēres tautas namā ar brī-
nišķīgu skatu uz Liezēres ezeru.

Liezērē kopā ar mani bija Valda Ot-
vare, Ilmārs Grudulis un šoferītis Jānis 
Zeps.

Solvitas Stulpiņas teksts
Valdas Otvares un Solvitas Stulpiņas 

foto

Avīžu vaidotāju kopbilde pie Liezēres baznīcas.

Esam ieradušies – Iluta Oša, 
Jānis Zeps, Valda Otvare.

Ciemiņus laipni uzņēma ar gardu 
cienastu.

Avīzes numuriņus izstādei kārto Ilmārs 
Grudulis un Valda Otvare.

Apmeklējām Liezēres pašvaldību.

Iekārtojām pagastu avīžu izstādīti.

Skaistā altāra vitrāža, ko 
veidojusi Liezēres vietējā 

māksliniece.

Pasākumu 
vadīja 
Laura 
Smudze – 
Liezēres 
pagasta 
izdevuma 
veidotāja.
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Spiningošanas un makšķerēšanas sacensības 
Mētrienā

SACENSĪBAS

Andris Vītols palīdz gatavot gardo 
zupu.

Sacensību dalībnieki.

Uzvarētāji – Rolands Kaļeiņikovs, Genādijs Sinkevičs, 
Valdis Barūklis.

Pirmajā maija dienā, agri no rīta, pie 
Mūrnieku tilta pulcējās makšķerēšanas 
entuziasti no tuvākām un tālākām vietām, 
lai cīnītos par godalgām 51. Mētrienas 
spiningošanas čempionātā. Pēc aktīvas 
4 stundu makšķerēšanas rezultāts visiem 
27. dalībniekam, bija neizšķirts – Aivieks-
te zivis šodien saudzēja. Lai noskaidrotu 
medaļu ieguvējus, turpat Aiviekstes kras-
tā rīkojām tehniskos pārbaudījumus. Da-
lībniekiem vajadzēja mest spiningu tālu-
mā un arī uz precizitāti – konkrētā mērķī. 
Pārbaudījumos spininga mešanā tālumā 
cīnījās apvienotās jau-
niešu/ sieviešu grupas 
dalībnieki. Sīvā cīņā 
apbalvojumus izcīnīja 
Indra Brutāne – 3. vieta, 
Arnolds Smelteris – 2. 
vieta, Rihards Evards-
ons – 1. vieta.

Vīru grupai organi-
zatori nolēma sagatavot 
nedaudz sarežģītāku 
uzdevumu. Vīru gru-
pas makšķerniekiem ar 
spininga mānekli vaja-
dzēja trāpīt mērķī. Pir-
majā raundā 10 metru 
attālumā esošajā mērķī 
ar mānekli trāpīt nevie-
nam neizdevās, tāpēc 
attālums pamazām tika 
samazināts. Precīzākie 
un veiksmīgākie makšķernieki šajā pār-
baudījumā izrādījās sekojoši kungi – Ar-
mands Zalāns – 3. vieta, Einārs Ronis – 2. 
vieta un Artis Lauva – 1. vieta.

Prieks, ka dalībnieku sejas rotāja 
smaids un kopā būšanas prieks, neska-
toties uz to, ka šoreiz zivis uz pusdienu 
galda nenonāca.

Turpretī 4. maija rītā meklējām lielo 
zupas katlu un steidzāmies uz Odzienas 
ezeru. 8 no rīta devām startu 51. Mētrie-
nas pludiņmakšķerēšanas čempionātam. 
Šoreiz uz sacensībām ieradās 20 dalīb-
nieki. Dalībnieki devās sev tīkamākajā 
ezera pusē. Kamēr makšķernieki gaidīja 
copi un meklēja, kur zivtiņas slēpjas, mēs 
kurinājām ugunskuru un ķērāmies pie zu-
pas vārīšanas. Pēc 4 stundu zvejas mak-
šķernieki no ezera atgriezās ar lielākiem 
un mazākiem lomiem, līdz ar to svērša-
nas procedūra un protokolu aizpildīšana 
varēja sākties. Šoreiz medaļas sadalījām 
trīs grupās. Dāmu konkurencē 2. vietā 

Kristīne Mutore ar kopējo izmakšķerēto 
zivju svaru 0,240 kg, un pirmajā vietā Ind-
ra Brutāne ar 0,430 kg zivju.

Prieks, ka jaunā paaudze arī pievēr-
šas šim sporta veidam un nemaz tālu ne-
atpaliek no vīru grupas rezultātiem. Veik-
smīgākie no jauniešiem šoreiz: Kristaps 
Pinka ar 0,335 kg zivju – 3. vieta, Edvīns 
Litvins – 2. vieta ar 0,790 kg zivju un uz 
goda pjedestāla augstākā pakāpiena Ro-
berts Pusts ar 1,015 kg zivīm.

Vislielākā konkurence, protams, vīru 
grupā. Sīvā cīņā diplomus un medaļas 
izcīnīja: Rolands Kaļeiņikovs – 3. vieta ar 
kopējo izmakšķerēto zivju svaru 2,235 kg, 
otrajā vietā Genādijs Sinkevičs – 2,360 kg 
zivju, un Valdis Barūklis – 1. vietā ar kopē-
jo zivju svaru 3,140 kg.

Lielāko zivi noķēra Jānis Viļēvičs – 
125 gramus smagu raudu.

Paldies Mētrienas mednieku un 
makšķernieku biedrībai un visiem dalīb-
niekiem par veiksmīgi aizvadītajām sa-

censībām. 
Uz tikšanos nākamajos makšķerēša-

nas mačos Mētrienas pusē. Ne asakas!
Laura Biķerniece, 

Mētrienas tautas nama vadītāja
Dāvja Veckalniņa un 

Lauras Biķernieces foto
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ATMIŅAS

Mednieku organizācijā jūnijā
MEDĪBAS

Manas 
atmiņas par 

pastu Mētrienā

Nezinu no kurienes tika piegādāts 
pasts uz „Puķu” māju Ozolkalnā (ta-
gad „Pīlāri”), vai no Ļūmāniem? Man 
bija jāiet pastam pakaļ. Tur otrajā stā-
vā dzīvoja Geidas ģimene. Pie reizes 
iegāju bibliotēkā, paņemt kādu pa-
saku grāmatu. Toreiz tur strādāja Ilga 
Asarīte. Bibliotēka atradās mājā, kurā 
tagad dzīvo Griguļu ģimene. Kad gāju 
skolā, tad pasts atradās „Krastu” mājā, 
kur tagad dzīvo Jeļena Strogova. Mā-
jas galā bija balkons, pa kreisi atradās 
pasts ar komutatoriem telefoniem, 
kurā strādāja Herta Siliņa (Riekstiņa), 
bet sūtījumus iznēsāja Velta Pabrūkle 
(Stāraste). No Ļaudonas pastu atveda 
Putniņu tēvs, vasarā ar drošku, ziemā 
ar kamanām, kurās iejūgta žiperīga 
dzeltenīga ķēvīte vārdā Bite. Drīz viss 
mainījās – ieeja pastā tika liegta, to 
ierīkoja no sāniem. Pa kreisi atradās 
bibliotēka, kurā strādāja Milda Roziņa, 
taisni ciema padome, bet pa labi pasts, 
kurā strādāja Biruta Liepiņa un Astrīda 
Strumpe. Visu izsniedza pa lodziņu. Il-
gus gadus pastu piegādāja Andris Po-
diņš. Viņš mācēja smuki uzrakstīt uz-
vārdus avīzēm, precīzi brauca ar riteni, 
kaut ārī viņš bija ar vienu rociņu.  Kurā 
gadā pastu pārcēla uz „Zīlēm”, neatce-
ros. Vēlāk pastu veda lielas mašīnas ar 
zilu būdu, baltu svītru sānos. Autobusi 
maz kursēja, „balsojām” pasta mašī-
nas, lai tiktu Jaunkalsnavā, Madonā. 
Toreiz šoferi laipni uzņēma, bet tagad 
nedrīkstot. Pastā daudzi strādājuši: 
Alīda Birzniece, Zaiga Grudule, Maruta 
Siliņa, Laimdota Sniedze. Piegādātāji: 
Zaiga Podiņa, Laimdota Sniedze, vēl 
atceros Irisu Kapucinsku, Āriju Palie-
ku, Helēnu Kalniņu, Aiju Broku, Aiju 
Tumanovu, Ainu Tropu, Anitu Keisteri. 
No 1964. gada līdz 1971. gadam strā-
dāja mana vīramāte Lidija. Man patika 
dot atvaļinājumu. Katrā mājā piedāvāju 
markas, konvertus, kartiņas.

Tik ātri skrien laiks! Lelde Grudule 
no 2006. gada 4. oktobra jau strādā 
„Oglīšu” ēkā, bet Lāsma Dreika asto-
ņus gadus izvadā pastu.

Lai piedod man, ja kādu aizmirsu 
pieminēt.

„Dreimaņu” Astrīda

17. jūnijā mednieku namā notika 
Mētrienas mednieku sapulce Jāņa Tro-
pa vadībā ar protokolistu Ilmāru Gruduli. 
Sapulcē atbalstīja Jāņa Jaško lūgumu 
izstāties no Mētrienas kolektīva. Viņš 
pāriet uz Ikšķiles kolektīvu, tuvāk savai 
dzīves un darba vietai. Mednieki par 
Mētrienas kolektīva biedriem apstiprinā-
ja Raivi Calmanu, Kasparu Kamisnki un 
Intaru Tumanovu. 

Mednieki nolēma pamainīt stirnāžu 
atšaušanas kārtību. 20 atļautos āžus sa-
dalīt uz katriem diviem medniekiem vienu 
medījumu. Ieteica medniekiem atšaut ti-
kai eksemplārus ar vērtīgiem ragiem. Ie-
priekšējos gados kolektīvs limitu izpildīja 
divās dienās. Tādā veidā krita daudzi jau-
ni dzīvnieki, kuru ragi potenciāli nākotnē 
būtu labas trofejas. 

Sapulcē tika norunāts par medījumu 
pirmapstrādes telpas sakārtošanu, ko 
uzdeva trijiem medniekiem, atvēlot va-
jadzīgos naudas līdzekļus. Nolēma, ka 
individuālās medības piesakāmas atbil-
dīgajam Ilmāram Grudulim līdz pulksten 
17.00. Turpmāk Mednieku nams pēc me-
dībām nekavējoši sakārtojams medījuma 
ieguvējam. 

Pēc sapulces mednieki devās pir-

majās stirnāžu medībās, taču ieguvuma 
šoreiz nebija. Pirmo stirnāzi sezonā un 
savās jaunās mednieka gaitās 21. jūnija 
vakarā nomedīja Intars Tumanovs. Med-
nieku leksikonā sauktā vietā „Pie bērza”. 
Tās ir pļavas starp Banderiem un Lime-
niem. Medījums bija pietiekoši vērtīgs. 

Ilmārs Grudulis, 
MMK valdes sekretārs 
Gunāra Pastara foto 

Intara Tumanova buciņš.

Laiks meža cūkām
2017./18.gada medību sezonā 

pirmais pie meža cūkas tika Raivis 
Calmans. 24. aprīļa vakarā Zvaig-
znes apvidū Raivis satika trīsga-
dīgu meža kuili. Zvērs no med-
nieka nepaspēja aizbēgt. Kuilim 
nodīrāja ādu un noteikto parau-
gu nosūtīja uz veterināro labora-
toriju. Pēc pāris dienām saņēma at-
bildi, ka dzīvnieks vesels. Joprojām šī 
darbietilpīgā procedūra būs jāpilda visas 
medību sezonas garumā. Latvijā turpinās 
tendence samazināt meža cūku skaitu 
līdz minimumam.

Jānis Trops maija pirmajās piecās 
dienās vēroja Banderu laukus. Jau no 
agra pavasara tur naktīs klejoja dažāda 
vecuma un lieluma meža cūkas. Banderu 
– Skujnieku ceļmalā vietām velēnas bija 
apgrieztas it kā ar buldozeru. Tik spēcīgi 
bija meža rukšu deguni, meklējot sliekas, 
maijvaboļu kāpurus un dažādas saknītes. 
18. maijā agrā rītā Jānis uz lauka pamanīja 
visai lielu meža cūku, melnu kā ogle. Pēc 
karabīnes šāviena zvērs uz vietas nekrita, 

bet ieskrēja brikšņos Odzienas – Beļavas 
sila masīvā. Nebija tik viegli dabūt medī-
jumu rokā. Tas izrādījās iespaidīga izmē-
ra meža kuilis. Provizoriska apskate deva 
iespēju minēt, ka dzīvnieka ilkņi varētu 
būt bronzas vai sudraba medaļas vērtē. 
Jānim ļoti vērtīga trofeja. 

Maijā pavasara sējas darbi tika pa-
beigti. Tagad mednieki seko meža cūku 
kustībai pie lauksaimniecības kultūru 
sējumiem un stādījumiem. Katru vakaru 
kāds mednieks ar bisi dodas apgaitā.

Ilmārs Grudulis
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BIBLIOTĒKĀ

Un stāsti var sākties.

Stāstnieki tiekas Mētrienas bibliotēkā

„Ak, pavasar, ak pavasar...” tāda zie-
doša un liriska noskaņa 30. maijā valdīja 
Mētrienas pagasta bibliotēkā, kur norisi-
nājās stāstu pēcpusdiena. 

Kas tad ir stāstnieki? 
 UNESCO projekts „Stāstu laiks 

bibliotēkās ” aizsācies jau 2009. gadā. 
2013. gadā tas pārdēvēts par tīklu „Stās-
tu bibliotēkas”, kurā tad tiek īpaši izcelta 
stāstīšanas tradīcija, kā nozīmīga nema-
teriālā kultūras mantojuma daļa un tās 
loma vietējā kultūras mantojuma apzi-
nāšanā. Pirmā no Madonas novada šim 
tīklam pievienojās Lazdonas pagasta 
bibliotēka. Un tā nu stāstu kamolītis ie-
ripoja arī Madonas pusē. 

Uz stāstnieku pasākumu bija sa-
braukuši ciemiņi gan no kaimiņu, gan 
no tālākām bibliotēkām, gan paši mēt-
rienieši. Katrai stāstu pēcpusdienai tiek 
izvēlēts savs temats. Šoreiz tas bija par 
iepazīšanos, cerēšanos, mīlestību un 
citām „pavasara dulluma” būšanām un 
nebūšanām.

Pasākumā valdīja ļoti silta gaisotne. 
Visi klātesošie savstarpēji iepazinās, un 

tad sākās stāsti. Pirmā stāstītāja Lilita no 
Lazdonas. Stāstīja par mīlestību starp 
lielo, lempīgo lāci un mazītiņo lauku pe-
līti. Lai arī pasaka, taču ar savu taisnību 
un pamācību. Katram dalībniekam bija 
jāstāsta savs stāsts. Tie bija tik dažādi 
– romantiski, jautri, patiesi, aizkustinoši, 
amizanti un arī skumji. Ak, mīlestība!!!

Tāda mierīga pēcpusdiena, kur ik-
dienas steigai nav vietas... Ieklausījos, 
padalījos savās atmiņās un nekur arī 
skriet negribējās. Un stāsti ... Bija vērts 
paklausīties, pārdomāt par to, kas bijis 
un kas vēl tikai būs.  

Inese Podiņa
Jolantas Vītolas foto

SKOLAS ZIŅAS

Aldis Ošs sarīkojis konkursu – vai atpazīsti 
graudaugu sēklas.

Kopbilde „Cīrulīšos” 
kopā ar Ligitu Tumanovu.

z.s. „Cīrulīši”.

Latvijas lauku konsultāciju un izglītī-
bas centra Madonas konsultāciju birojs 
organizēja skolēniem Karjeras dienas, 
kas ļāva iepazīties ar dažādām lauksaim-
niecības nozarēm. Mētrienas pamatsko-
las vecāko klašu skolēni ciemojās z.s. 
„Cīrulīši”, kur iepazinās ar piena lopkopī-
bu, bioloģisko gaļas liellopu audzēšanu 
un graudaugu saimniecības specifi ku. 
Savukārt pie Alda Oša skolēni varēja iz-
mēģināt savu māku traktora vadīšanā, 
graudu šķirņu atpazīšanā. Izbraukums 
bija arī uz Jēkabpils Agrobiznesa kole-
džas Barkavas struktūrvienību, kur sko-
lēni viesojās karjeras izaugsmes dienā. 
Skolēniem bija iespēja darboties dažā-
dās darbnīcās, iepazīt profesijas – lauku 
īpašumu apsaimniekotājs, apdares darba 
tehniķis būvdarbos, apmetējs, pavārs. 

Ar skolēniem kopā bija LLKC Ma-
donas konsultāciju biroja uzņēmējdarbī-
bas konsultante Anita Briška, Mētrienas 
pagasta lauku konsultante Inese Podiņa 
un Mētrienas pamatskolas skolotāja Līga 
Pastare. 

Solvita Stulpiņa
Ričarda Strogova foto

Karjeras dienas skolēniem
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Madonas novada atklātais čempionāts 
pludiņmakšķerēšanā Mētrienā

MAKŠĶERĒŠANA
Tūlīt pēc Jāņu svinībām 25. jūnija rītā 

visi makšķerēšanas entuziasti tika aicināti 
uz Odzienas ezeru. Šajā pēcjāņu svētdie-
nā Mētrienā norisinājās Madonas novada 
atklātais pludiņmakšķerēšanas čempio-
nāts. 

Kopā uz sacensībām reģistrējās 25 
dalībnieki no Madonas un Jēkabpils no-
vadiem. Pēc azartiskas copes četru stun-
du garumā medaļas izcīnīja sekojošas ko-
mandas: 3 vietā – Mētriena – 1 (kopējais 
zivju svars – 5, 890 kg), otrajā vietā – Jē-
kabpils (zivju svars – 9,125 kg), godpilno 
pirmo vietu ieguva Kalsnavas komanda ar 
kopējo zivju svaru – 10,465 kg. 

Medaļas saņēma makšķernie-
ki arī individuālajā vērtējumā. Liels 
prieks šoreiz bija par to, ka jaunat-
ne aktīvi iesaistījās šajā sporta vei-
dā un šoreiz tika novērota spraiga 
cīņa. Pēc lomu svēršanas medaļas 
izcīnīja: 3. vietā Dāvis Strods – ko-
pējais zivju svars – 0,445 kg, otro 
vietu ieņēma Edvīns Ļitvins – 1,275 
kg zivju, un uzvarētāja titulu jaunie-
šu grupā ieguva Roberts Pusts – 
1,690 kg zivju. 

Dāmu grupā piedalījās divas 
dalībnieces, kuras arī medaļas sa-
dalīja savā starpā. Otrajā vietā Kris-
tīne Mutore – 0,150 kg zivju, bet 
pirmo vietu izcīnīja – Ilze Barūkle ar 
kopējo zivju svaru 1,020 kg.

Vissīvākā konkurence, kā al-
laž valdīja vīru grupā. Nepārspēti palika 
Kalsnavas komandas dalībnieki. 3. vietu 
izcīnīja Jurijs Ņikandrovs no Jēkabpils 
komandas, ar kopējo zivju svaru 4,045 

Čempionāta dalībnieki.

Mētrienas komanda – no kreisās – Ingars Vestfāls. 
Rolands Kaļeiņikovs, Genādijs Sinkēvičs.

mandām bija liels. Tika piešķirts 
īpašs diploms par lielāko zivi. To 
izcīnīja – Pēteris Vorobjovs no Jē-
kabpils. 

Lielu paldies sakām saviem 
pastāvīgajiem atbalstītājiem, lai 
makšķernieki iegūtu ne tikai kau-
sus, bet arī balvas – paldies Inta-
ram Tumanovam, Andrejam Stoļe-
rovam, Mārim Dzenovskim un 
Rolandam Kaļeiņikovam. Paldies 
Dainim Tropam par sarūpēto auk-
stās zupas katlu makšķernieku 
pusdienām.

Paldies Madonas novada paš-
valdībai un Mārim Gailumam, kā 

arī Mētrienas pagasta pārvaldei. 
Ne asakas un tiekamies nākamajos 

mačos mūsu pusē!
Lauras Biķernieces teksts un foto

kg. Otrā vietā – Viktors Ūdris – 4,180 kg. 
Uzvarētāja tituls Andrim Turkinam – 4,495 
kg zivju. 

Lomu kopējais svars daudzām ko-

Pēdējos gados mūsu pagasta mednie-
ku šāvēju komanda neizlaiž nevienas Jaun-
jelgavas novada Artemīdas veikala rīkotās 
sacensības stenda šaušanā. Šogad tās rei-
zē ir Latvijas čempionāta pirmā kārta.

2016. gada maijā Artemīdas sa-
censības bija veiksmīgas mūsu Intaram 
Jurģim. Viņš izcīnīja vienu no kausiem. 
Kārtējās sacensības notika 2017. gada 
20. maijā. Sacensību programmā trīs 
šaušanas veidi. No gludstobra bises 

Mētrienas mednieki piedalās sacensībās
MEDĪBAS 50 m attālā mērķī no simts šāvējiem 13. 

vieta Intaram Jurģim, 20. vieta Gunāram 
Pastaram, 29. vieta Jānim Barbānam, 
30. vieta Intaram Tumanovam, mazliet 
vairāk atpalika Raivis Calmans.

100 metru tālumā uz mērķi ar vītņsto-
bra ieročiem šāva 89 mednieki. No mēt-
rieniešiem veiksmīgākais ar 27. vietu bija 
Intars Jurģis. 

Turpat 90 šāvēji sacentās sportingā 
– šaušanā pa lidojošiem māla šķīvīšiem. 
Šajā vingrinājumā Gunāram Pastaram 
33. vieta. Latvijas čempionāta pirmās kār-
tas ieskaitē Intaram Jurģim 36. vieta, Gu-

nāram Pastaram 38. vieta. Vai mūsu vīri 
piedalīsies nākošajās Latvijas čempionā-
ta kārtās, rādīs laiks. Sacensības notiks 
dažādās valsts vietās. Tām jāizbrīvē laiks, 
nepieciešams transports un citi materiā-
li resursi. Sarunā ar Mētrienas kolektīva 
valdes priekšsēdētāju Jāni Tropu, mūsu 
šāvēju startu vērtējam kā veiksmīgu. 

3. jūnijā mūsu mednieki piedalījās 
žurnāla MMD 20. gadskārtējās kausa iz-
cīņas sacensībās, bet 10. jūnijā Madonas 
mednieku un makšķernieku biedrības rī-
kotās Madonas kausa sacensībās.

Ilmārs Grudulis
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Startam gatavi!

Velns iekarsis.

Odzienas velns ar savām kaziņām.

PASĀKUMI

„Ripo rati 2017” 4. jūnijā
Jau otro gadu pēc kārtas, 

Madonas pilsētas svētku ietva-
ros norisinājās netradicionālo 
braucamo rīku parāde un sa-
censības. Mētrienas pagastu 
pārstāvēt uz pilsētu nobrauca 
Odzienas ezera velns ar savu 
lielisko divu kazu spēka džipu. 
Sacensībās un gājienā valdīja 
jautra un pacilājoša atmosfēra. 
Arī skatītāju pulciņš šim notiku-
mam bija pietiekami liels.

Paldies aktīvajam un at-
raktīvajam Odzienas velnam – 
Jānim Tropam, kaziņām Laurai 
un Aijai. Paldies Anitai Amatai 
par tērpiem, kā arī līdzjutējiem, 
kuri pavadīja mūs gājiena lai-
kā.

Vislielākā pateicība Mai-
gonim Smeķim, Jānim Tropam 
un Arnim Mūrmanim, kas uz-
būvēja šo fantastisko „četrite-
ni”, lai velns veiksmīgi startētu 
braucienā. Uz tikšanos Mado-
nā nākamgad!

Laura Biķerniece, 
Mētrienas tautas nama vadītāja

Dāvja Veckalniņa foto, 
Madonas novada pašvaldība

Volejbolisti sāk 
vasaras sezonu

Iepriekšējā 2016./2017. gada klasiskā 
volejbola sezona Mētrienas komandām bija 
pasākumiem bagāta un veiksmīga. Mētrie-
nas pamatskolas zēnu komanda piedalījās 
visās skolu sacensībās. Jācer, ka tuvākajos 
gados arī skolas meiteņu komanda izaugs 
līdz sacensību līmenim. Pašreiz gan vecāko 
klašu meitenes ar bumbas spēli nenodar-
bojas, kaut gan viņu skaits būtu pietiekošs. 
Ir slaidas un skaistas jaunās dāmas. Sports 
viņām būtu ļoti lietderīgs. Toties nopietni in-
teresējas par volejbola spēli Annija Ivāna, 
Kristiāna Kristāla Spīča, Samanta Kraukle, 
Ilze Matisova un pavisam jauniņās Vineta 
Čulkova un Elīna Frolova. 

Novada sieviešu volejbola komandu 
čempionātā spēja piedalīties arī Mētrienas 
dāmu izlase Līgas Pastares vadībā, neskato-
ties uz triju pamatsastāva volejbolistu darbu 
ārzemēs. Patīkami, ka pārbraucot no svešām 
zemēm, pie pirmās iespējas sporta zālē iera-
dās Arta Iesalniece. 

Mētrienas klasiskā volejbola komandas 
pamatsastāva vairums spēlētāju treniņus aiz-
vada Madonas un Vecumnieku sporta zālēs 
nacionālās līgas sastāvā. Visus treniņus līdz 
maija mēnesim apmeklējis un vadījis Roberts 
Ābols, bieži ieradies Nauris Spīčs un retumis 
Armands Grudulis. Pārskatot treniņu apmek-
lēšanas žurnālu, redzam, ka sezonas laikā 
spēlējuši 46 Mētrienas, Praulienas, Madonas 
un citu mācību iestāžu audzēkņi. Kā tuvāko 
Mētrienas komandas rezervi mēs redzam 
Mareku Jermakovu, Ģirtu Prikuli, Robertu 
Kamarūti, Renāru Ivānu, Sandi Palieku, Miku 
Auziņu, Ričardu Strogovu, Rihardu Trekno, 
Rinaldu Ilgsalieti, Salvi Kraukli.

Jau maija pirmajās dienās Ričards un 
Norberts sakārtoja pludmales volejbola lau-
kumu un sāka treniņus.

Klasiskā volejbola treniņi jūnija, jūlija un 
augusta mēnešos Mētrienas sporta zālē no-
tiks galvenokārt piektdienās. No pulksten 16 
sāksies nodarbības ar bērnudārza audzēk-
ņiem, tad ar jaunāko klašu vecuma bērniem 
un beidzot ar 8. un 9. klašu audzēkņiem. Uz 
treniņiem aicinām visus sieviešu un vīriešu 
volejbolistus.

7. jūnijā sākās 2017. gada Madonas pil-
sētas atklātais pludmales volejbola čempio-
nāts, kurā piedalīsies arī Mētrienas volejbo-
listi.

Mētrienietis Edgars Točs kopā ar Rihar-
du Finsteru turpina krāt savus reitinga punk-
tus. Starptautiskajā turnīrā Maskavā viņi pali-
ka 17. vietā. 

Ergo Open turnīra Jūrmalas posmā Ed-
gars un Rihards izcīnīja augsto 3. vietu.

Ilmārs Grudulis
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Sirds notrīs kā vijoles sƤ ga,
Kad atskan pār laukiem Līgo,
Jāņu vainagā vijas,
Senas un mīļas melodijas.
Kā toreiz bija Jāņu nakts,
Un ugunskuru liesmas,
Pēc daudziem gadiem atkal sauc,
Tik gadi nespēj izdzēst krūƤ s dziesmu,
Tā mutuļo kā saldā vīna strauts.

  /Kārlis Kaufelds/

Šogad Līgo vakaru pēc dau-
dziem gadiem atkal svinēja Ozol-
kalna estrādē. Estrādes apkārt-
nes sākopšanu uzsāka jau pa-
vasarī  – Lielās talkas ietvaros. 
Vecie soliņi Ɵ ka nomainīƟ  pret 
jauniem. 

Vakarā gaitā godinājām 
mūsu mākslinieku Gunāru Krol-
li 85 gadu jubilejā, kā arī sumi-
nājām pagasta Līgas un sveicām 
pagasta Jāņus. 

Pasākuma apmeklētājiem bija ie-
spēja piedalīƟ es orientēšanās 
sacensībās, izjādēs un vizināša-
nās priekos ar zirdziņiem, kā arī 
piedalīƟ es alus dzeršanas 
sacensībās. Balles sāku-
mu „iesildīja” jaunizvei-
dotais Mētrienas tautas 
nama vidējās paaudzes 
deju kolekƤ vs „Meteņi+”. 

 Solvitas Stulpiņas foto

Fotoreportāža no Līgo vakara 
Ozolkalna estrādē

PASĀKUMI

Kroļļu ģimene un ValenƤ na Liepiņa.

Estrādē visus laipni sagaida Mētrienas pagasta pārvaldes 
vadītājs Andris Dzenovskis.

Jubilārs – mākslinieks 
Gunārs Krollis.

Tēvs un dēls – Jāņi Freiji.

Vainagu saņem Jānis Paeglis.
Ziedu pušķis Līgai Kampānei no Rāksalas.

s

ūnijs
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Deju kolekƤ vs „Meteņi +”.

Uz svētkiem ieradušies Dace un Jānis Mincāni ar kuplo mazbērniņu pulku.

Alus dzeršanas sacensības. Orientēšanās sacensību uzdevumu 
saņēmusi Mutoru ģimene.

z svētkiem ierar dušies D
Sports jūnijā

Jūnijā sākās Madonas pilsētas atklātais čem-
pionāts pludmales volejbolā. Jūnijā notika divas 
čempionāta kārtas, kurās veiksmīgi startēja Mētrie-
nas divas komandas. Vienā pārī spēlēja Edmunds 
Malta un Andris Seržāns, otrajā Arturs Fridrihsons 
un Jurģis Seržāns. Abās kārtās mētrienieši startēja 
veiksmīgi. 

Jūlijā notiks divas kārtas, bet noslēdzošā 
piektā – augustā. 

3. jūnijā Mētrienas mednieku kolektīva šāvēju 
komanda piedalījās žurnāla MMD kausa 20. izcī-
ņas sacensībās. 

10. jūnijā mētrienieši piedalījās Madonas 
makšķernieku un mednieku biedrības kausa sa-
censībās. 

14. – 16. jūnijā četri Mētrienas volejbolisti Ma-
donas komandas sastāvā piedalījās pasaules strā-
dājošo līgas sacensībās Rīgā. 

Mētrienas kāršu spēlmaņi 22. jūnijā piedalījās 
Zolītes turnīrā Praulienā. No mētrieniešiem aug-
stākajā vietā iekļuva Jānis Trops, viņš bija ceturtais 
labākais spēlmanis. 

Ilmārs Grudulis

Jau pagājuši gadi, kopš makšķernieku aprin-
dās Mētrienas vārds izskan tālu aiz Madonas no-
vada robežām. Rolanda Kaļeiņikova organizētie 
vīri piedalās gandrīz visās zināmās sacensībās. 

Maija mēnesī Rolanda līdzgaitnieki bija Genā-
dijs Sinkēvičs, Ingars Vestfāls, Vitālijs Frolovs un 
Linards Leimanis. Startēja sešās sacensībās, tajā 
skaitā Mālpilī, Dubnā, Jēkabpilī un Jaungulbenē. 
Augstākais rezultāts Rolandam Kaļeiņikovam, Jē-
kabpils pavasara sacensībās sasniedzot 2. vietu. 
Pērn viņš Jēkabpilī bija pirmais. 

Makšķerē arī ārpus sacensībām. Aiviekstē, 
Mētrienas pagasta robežās, notvēra 11 kg smagu 
samu. Tādu pašu Mūrnieku apvidū noķēra Ilgonis 
Mālnieks. Jānis Trops un Viktors Aleknavičs ķer 
spāres, tās liek uz āķa un mēģina iekārdināt sapa-
lus. Pa kādam jau arī noķer, jo Aiviekste ir bagāta 
ar sapaliem.

Ilmārs Grudulis

Rolanda vīri 
izbraukumos

Ilgoņa Mālnieka sams. 
Foto no Ilgoņa Mālnieka personīgā arhīva

MAKŠĶERĒŠANA
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Mazā sporta olimpiāde 
SKOLAS ZIŅAS

19. maijā notika „Mazā sporta olim-
piāde Degumniekos”, kurā piedalījāmies 
arī mēs, pirmsskolas vecākās grupas 
bērni. Pasākuma moto – „Sporto lieli, 
sporto mazi, sportā visi esam draugi”. 
Tāda sporta diena Degumniekos tiek or-
ganizēt jau trešo gadu, ar mērķi veicināt 
bērnu interesi par sportu un attīstīt spor-
tiskās spējas. Radīt bērniem dzīvesprie-
cīgu noskaņojumu un aktivizēt sadarbī-
bu starp novada pirmsskolas izglītības 
iestādēm.

Olimpiādes atklāšana notika skolas 
sporta zālē, kur bija iespēja noskatīties 
arī dalībnieku komandu mājas darbus 
– īsu video sižetu par katras komandas 
sportot prieku. 

Aktivitātes sporta pilsētās turpinā-
jās skolas sporta laukumā. Pavāri pār-
liecinājās, vai bērni atpazīst dažādas 
lietas no virtuves. Celtniekiem mums 
nācās pierādīt, ka visi komandā spējam 
uzcelt sapņu pili. Stafetē izbaudījām, 
cik grūti reizēm var būt pastniekam. 

Parādījām savas labās prasmes kartu-
peļu stādīšanā un lasīšanā. Stafetes bija 
ļoti interesantas un bērniem saistošas. 
Dienu vēl priecīgāku padarīja pasākuma 
īpašie dalībnieki – suns Reksis, Lapsiņa, 
Zaķis un Gailis, kuri ik pa laikam uzmun-
drināja mazos sportistus. 

Mazie mētrienieši startam gatavi!

Nākošie pirmsklasnieki kopā ar audzinātājām.

Audzinātāja Aiga izved bērnus dzīvē.

Pēc garšīgām pusdienām svaigā 
gaisā un diplomu saņemšanas, pasā-
kums noslēdzās ar krāšņu balonu lido-
jumus augstu debesīs.

Aiga Ivāna, pirmskolas skolotāja
Foto no personīgā arhīva

Izlaidums dārziņā
Ar smaržīgiem ziediem vasara nāk
Tā katru mūs ņem aiz rokas.
No ligzdas putnēni izlidot sāk,
Tiem vēlēsim – labi, lai sokas!

26. maijā labas sekmes un veiksmi, 
skolas gaitas sākot, vēlējām mūsu lie-
lajiem „putnēniem”, kas pamet mūsu 
„ligzdiņu” Mētrienas pamatskolas pirms-
skolas grupā – Evelīnai Mincānei, Vikto-
rijai Korņejevai, Džastinam Ratkunam un 
Arnoldam Vīčam.

Šī diena bija svētki mums visiem. 
Gaisā virmoja prieks. Nākamos pirm-
klasniekus sveica gan lielie, gan mazie 
draugi, kas vienmēr 
ikdienā bijām kopā. 
Iebridām bērnības 
atmiņu pļavā un atce-
rējāmies, kas kopīgi 
piedzīvots. Iztēlojā-
mies, kādi mēs varētu 
būt pēc gadiem. Ne-
gaidot ieradās arī Bo-
kas jaunkundze – la-
bākā auklīte pasaulē. 
Bet pārliecinājusies, 
ka bērni izauguši un 
gatavi skolai, devās 
atpūsties.

Mūsu „lielie” ir 
veiksmīgi apguvuši 
obligātās apmācības 

programmu un gatavi doties tālāk.
Lai silta, saulaina un prieka pilna vasara! Bet rudenī – 

uz skolu!
Aiga Ivāna, pirmskolas skolotāja

Evas Odumiņas foto
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Rihardam dāvanā mazs kaķītis.

Skolotāju, draugu 
un ģimenes 

pulciņā.

Sanāksmju telpā.

Tipisks Padomju laika  
patvāris.

Ēdnīca, kurā joprojām ir iespēja paēst pusdienas 
(piesakot apmeklējumu) – pelmeņus, pankūkas, tēju.

Svecīti ie
dedz Riharda audzinātāj

a 

Līga Pastare.

Ej, nešaubies, ceļš labi sācies,
No Tevis dzīve prasīs daudz.
Ej, mūžu dzīvo, mūžu mācies,
Un visu mūžu audz.

10. jūnijā ardievas Mētrienas pamat-
skolai teica 9. klases absolvents Rihards 
Treknais. Jā, šogad skolu absolvēja viens 
audzēknis, toties nākamgad – astoņi sko-
lēni!

Vēlam Rihardam 
labu ceļa vēju, izvēlē-
ties īsto dzīves aicināju-
mu un vienmēr atcerēties 
savu skolu, skolotājus un 
skolasbiedrus!

Lai Tev veicas!
Solvitas Stulpiņas 

teksts un foto

Svētki 
Rihardam Treknajam
Svētki 
Rihardam Treknajam

Pasākumi biedrībā „Ābele”
„Ābeles” dalībnieces maiju un jūniju 

pavadīja aktīvi darbojoties klubiņa pasā-
kumos, rosoties pa piemājas dārziņiem 
un apmeklējot Latvijas novadus un kultū-
ras pasākumus.  

6. maijā, pavasarīgā noskaņojumā, 
devāmies Siguldas virzienā, lai baudītu 
krāšņo ikgadējo stādu parādi. Starp cēlo 
rožu un auglīgo ābelīšu stādiem ir arī lie-
liska iespēja nogaršot Latvijas mājražotā-
ju gatavotos našķus – pelēko zirņu sātī-
gās pankūkas, ingvera konfektes, mājas 
saldējumus, vīnus utt. Saules lutināti, ga-
datirgu izbaudījām godam. Turpinājumā 
apskatījām daudz nopietnāku apskates 
objektu – Padomju laika īpaši slepeno 
objektu ar segvārdu Pansionāts. Reha-
bilitācijas centra „Līgatne” teritorijā 9 m 
zem zemes atrodas labiekārtots bun-
kurs 2000 m2 platībā, kuram slepenības 
zīmogu noņēma tikai 2003. gadā. Tas ir 
izbūvēts pagājušā gadsimta 80-tajos ga-
dos politiskās un valsts varas elites va-
jadzībām valsts vadīšanai atomkara ga-
dījumā. Pastaiga pa pazemes koridoriem 
noritēja disciplinēti, izzinoši un atraktīvas 
gides pavadībā. Kaut arī bunkura darbī-
ba nekad nav bijusi nepieciešama, visa 
sistēma un tehnika tiek uzturēta darba 
kārtībā. Telpas ir nemīlīgi vēsas un mit-
ras, tāpēc liels prieks bija atgrizties sau-
lainajā virszemē.
Turpinājums 12. lpp.
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Sveicam maija jubilāres Ņinu, Mārīti un Marutu.

Uz Latgales vēstniecības GORS lielās skatuves. 

Jūnijā svētkus svinēja Leontīne, Lilita 
un Daina. 

Ligita bunkura vadītāja krēslā. Blakus telefoni, 
kuriem bija tiešais pieslēgums ar Maskavu.

19. jūnijā īstenojām braucienu uz Latgales sirdi – Rēzekni. Dienu sākām ar  Lat-
gales vēstniecības GORS apskati. Gides vadībā apskatījām visas telpas, iedejojām 
horeogrāfi jas zālē, pucējāmies grimmētavā, iekarojām lielo skatuvi.

Starp spēcīgajām lietus gāzēm  izstaigājām Rēzeknes pilskalnu, paciemojāmies 
bērnu radošajā centrā „Zeimuļs”, piestājām pie „Latgales Māras” pieminekļa un jaunā 
vides objekta, kas veltīts Latgales kongresa simtgadei.

Vakarā pietuvinājām Vasaras saulgriežus, noskatoties 
latviešiem iemīļoto izrādi „Skroderdienas Silmačos”.

Ligitas Tumanovas feksts un foto

Labi, ka taloniņu laiki garām...
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Tautas nama vadītāja Laura Biķerniece ceļā pavada ar gardiem 
pīrādziņiem. Tatjana Mūrmane priecājas par sniegu 

jūnijā.

Dienvidu mols.

Skaisto rododendru iekļauti

Smiekli aizdzen grūtības.

Kolektīva vadītāja 

Solvita Stulpiņa jūras 

viļņu baudījumā.

Koncerts „Četri vēji” jūras krastā Ventspilī
PAŠDARBNIEKI

Skaista šī vasara bija senioru deju 
kolektīva „Mētra” dejotājiem. Mums bija 
iespēja piedalīties XXI Senioru deju dienā 
„Četri vēji”. Trīs dienas mūsu mājas bija 
Ventspils.

Ceļā devāmies jau 16. jūnija rīta 
pusē. Ceļš tāls, ir vēlēšanās apskatīt 
skaisto ziedu pilsētu, bau-
dīt jūras viļņus. Ceļā mūs 
pavada Mētrienas pagasta 
pārvaldes vadītājs Andris 
Dzenovskis un tautas nama 
meitenes Laura un Aija. Viņi 
sagādājuši pārsteigumu – 
gardu ceļa maizi. 

Ceļojums sākas. Vairāki 
kolektīva dalībnieki Kurze-
mes pērlē būs pirmo reizi. 
Baudām jauko dienu, naš-
ķojamies ar pirmajām zeme-
nēm, vērojam dabas skatus 
pa autobusa logu. Pēcpus-
dienā iebraucam Ventspilī. 
Dodamies uz Dienvidu molu. 
Fotografēšanās pie jūras. Bet 
ir arī mazliet šaubas un ne-
miers par nākamo dienu, jo 
mēģinājumi Olimpiskā centra „Ventspils” 
Basketbola hallē sāksies jau deviņos no 
rīta. Koncertā piedalās 70 deju kolektīvi 
no visiem Latvijas novadiem. Madonas 
novadu pārstāv seši senioru deju kolek-
tīvi. Koncerta repertuārs sadalīts pa 
novadiem – Kurzeme, Latgale, Vidze-
me I, Vidzeme II, Zemgale I, Zemgale 
II un Madona, kur kopā ar mums vēl 
dejoja Varakļānu un Meirānu deju 
kolektīvi. 

Pie Olimpiskā centra bija sa-
ziedējuši krāšņi rododendru krūmi 
visdažādākajās krāsās. Pie Ledus 
halles mūs pārsteidza „sniega ku-
penas”. Pēc veiksmīgas reģistrē-
šanās, līdz mēģinājumam atlika 
mazliet laika, devāmies apskatīt 
tuvējo Reņķa dārzu. Un atkal 
fotografēšanās, fotografēšanās, 
pirmās iepazīšanās ar dejotājiem no ci-
tiem kolektīviem. Pirmā mēģinājumu die-
na dancojot pagāja nemanot. Devāmies 
uz savu naktsmītni Pārventas pamatsko-
lā. Nākamā  saspringta diena, ģenerāl-
mēģinājums, tāpēc vēl jāpaspēj sakārtot 
tērpus koncertam. 

Koncerta diena ir saulaina, silta. Vis-
apkārt virmo tautastērpu košās krāsas, 
labu noskaņojumu paspilgtina dejotā-
ju smaidi un dejotprieks acīs. Koncertā 
Madonas novads izdejoja četras dejas. 

Emocionāls bija fi nāls, kad skanot 
Raimonda Tigala dziesmai „Četri vēji”, 
deju laukumā uznāca visi koncerta 
dalībnieki. Deja tumsā, rokās katram 
mazs gaismas lukturītis. 

Svētki aizvadīti. Mājupceļš. Idejas un 
domas par nākamo sadanci.

Paldies dejotājiem par izturību un 
raito dejas soli. Paldies pagasta pārvaldei 
par fi nansiālu atbalstu. Paldies šoferītim 

Armandam par atsaucību, sapratni un 
precizitāti.

Solvita Stulpiņa, 
SDK „Mētra” vadītāja

Foto no personīgā arhīva
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Dziedi māmiņ „Aijā žūžu”,
Visu mūžu Tavs es būšu!
Lāča bērns, kam ogas lasīs,
Lāča bērns, kas medu prasīs!

Sveicam Līgu Poļakovu un Valdi Lindānu ar dēliņa 
Gabriela piedzimšanu.

Lai bērniņu mīl uz zemes un sargā no debesīm.
Mētrienas pagasta pārvalde

Mūžs kā atspulgs sejā,
mūžs baltā lakatiņā iesiets –
pat gribēdams, pat laimes lejot,
vairs tādu neizliesi…
 Mūžs baltā lakatiņā iesiets –
 tas nav ne gūsts, ne sods,
 to varētu kā amuletu piesiet,
 lai dzīves ceļam spēku dod.
  /A. Aivieksts/

Sveicam 
jūnija jubilārus!

Mariannai Aļeiņikovai 01.06.   25 
Lāsmai Podiņai   11.06.   25 
Zitai Lācei-Purbērziņai  25.06.   30 
Guntai Pastarei  12.06.   30 
Andrim Brokam  04.06.   35 
Evai Odumiņai  24.06.   35 
Sergejam Jermakovam  22.06.   40 
Verai Aksejevai  23.06.   60 
Tatjanai Paeglei  24.06.   60 
Vallijai Sīpolai  02.06.   60 
Aleksandram Laškovam   16.06.   65 

Tai puķei, kas pļavā,
ticu,
jo tā savu dzimteni zina.
Par spilgtumā kūstošajām,
kas tikai apžilbina,
nesaku sliktus vārdus,
bet ticību nedāvinu.
  /O.Skuja/

Sveicam 
jūlija jubilārus!

Egitai Tropai                 21.07.   20 
Evitai Tropai                21.07.   20 
Tatjanai Starikovai            17.07.   30 
Jānim Krastam                 03.07.   35 
Ilutai Ošai               01.07.   40 
Aldim Ošam               26.07.   45 
Jānim Maltam                27.07.   50 
Dainim Miteniekam           24.07.   55 
Tamārai Osipovai              24.07.   60 
Ilmāram Grudulim             20.07.   80 
Bernardai Krivašenokai   17.07.    85

Lai vienmēr ar sauli un tikai pa vējam
Ik taka uz rītdienu cerīgi iet,
Lai vienmēr ar prieku un tikai par laimi
Visskaistākās dziesmas sirds gaiši dzied!

Sveicam Valliju Sīpolu 
skaistajā jubilejā!

Mētrienas pagasta pārvalde

Vēl kādu dziesmu spējam
padziedāt kopā ar vējiem,
kopā ar lietu un sniegiem –
par neko lielu, par niekiem.
Reizēm ar smaidu dziedam,
reizēm – caur asarām.
Ziedam...

Mūsu laba vēlējumi 
Vallijai Sīpolai nozīmīgajā 

dzīves jubilejā!
Lai veselība, dzīvesprieks un visu 

vēlmju piepildījums!
Mētrienas pamatskolas kolektīvs

Lai vienmēr ar sauli un tikai

A
Ev

am
m,
m –
m.
m,

i

laime jau nepazūd vējiem līdzi
laime ir mūsos vai arī nekur
laime ir mīlēt šo dzīvi un sevi
laime – būt vajadzīgam
citiem un sev
 (IneseTora)

Sveicam Aleksandru Laškovu 
jubilejā!

„Mežrožu” mājas iedzīvotāji

Mūžs kā atspulgs sejā,
mūžs baltā lakatiņā iesiets –
pat gribēdams, pat laimes lejot,
vairs tādu neizliesi…

Mūžs baltā lakatiņā iesiets –
tas nav ne gūsts, ne sods,
to varētu kā amuletu piesiet,
lai dzīves ceļam spēku dod.
 /A. Aivieksts/

Sveicam 
jūnija jubilārus!

Mariannai Aļeiņikovai 01.06.   25 
Lāsmai Podiņai   11.06.   25
Zitai Lācei-Purbērziņai  25.06.   30
Guntai Pastarei  12.06.   30 
Andrim Brokam 04 06 35

Tai puķei, kas pļavā,
ticu,
jo tā savu dzimteni zina.
Par spilgtumā kūstošajām,
kas tikai apžilbina,
nesaku sliktus vārdus,
bet ticību nedāvinu.
  /O.Skuja/

Sveicam 
jūlija jubilārus!

Egitai Tropai                 21.07.   20 
Evitai Tropai                21.07.   20 
Tatjanai Starikovai            17.07.   30
Jānim Krastam                 03.07.   35 
Ilutai Ošai 01 07 40
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